ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1292/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras, solicitando o tapamento da (cratera) na rua Nossa Senhora de Fatima
frente nº 448, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária antes que algo grave aconteça.
Moradores  citam,  por  exemplo  que  o  calçamento  da  via,  pode  desabar  a  qualquer
momento provocando um acidente com motoristas, motociclistas e  pedestres que circulam
pela via.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC